
 

Deliberazione giunta regionale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

 625  13.11.2012

1 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 14 - Controllo e Vigilanza sulle Partecipazioni Societarie Regionali

Fondazione IDIS - Citta' della Scienza, determinazioni.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  19 Novembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 
a. con deliberazione di Giunta Regionale n. 2664 dell’8 giugno 2001, la Regione Campania 

ha aderito alla “Fondazione IDIS – Città della Scienza” - CF 95005580634 con sede in 
Napoli, iscritta al registro delle persone giuridiche private, istituito presso la Giunta 
Regionale della Campania (Fondazione di seguito); 

b. la Regione partecipa alla Fondazione in qualità di Socio Fondatore, ai sensi dell’art. 5, 
lettera A, punto 1. dello Statuto, in considerazione del rilievo pubblico che rivestono le 
attività istituzionali della Fondazione ai fini della diffusione della cultura e della conoscenza 
nell’età scolastica e fino alla formazione di specifiche professionalità; 

c. il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 
con legge regionale del 27/01/2012 n. 2; 

d. la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio 
gestionale per l’esercizio finanziario 2012, prevedendo sul capitolo 554, denominato 
“Contributo in favore della Fondazione IDIS - Città della Scienza”, una dotazione di € 
2.000.000,00; 

 
PRESO ATTO 
a. della nota n.854/UO318 del 2012 con la quale la Fondazione ha chiesto di ricevere il 

contributo per l'anno 2012; 
b. dell’approvazione da parte degli organi sociali e dell’assemblea dei soci del Programma 

triennale delle attività e relativo aggiornamento; 
 

RITENUTO 
a. di riconoscere alla Fondazione un contributo alla gestione 2012 per supportarne le 

attività nella misura iscritta nel bilancio gestionale 2012 della Regione Campania; 
b. di liquidare il suddetto contributo, nel rispetto delle indicazioni relative al Patto di stabilità 

interno, in acconto al 50% e per il restante 50% a saldo, a presentazione del bilancio 2012 
con separata rendicontazione analitica del contributo; 

c. di demandare al Settore 14 dell'AGC 01, titolare del capitolo, l'adozione degli atti 
conseguenti per l'attuazione del presente provvedimento; 

 
VISTE 
a. la legge regionale n. 7/2002; 
b. la delibera di Giunta Regionale n. 24/2012 e s.m.i.; 
c. la delibera di Giunta Regionale n. 156/2012; 
d. il parere di regolarità contabile dell'AGC 08; 
 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

 
DELIBERA 

 
per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 

 
1. di supportare le attività della “Fondazione IDIS – Città della Scienza” riconoscendo alla 

medesima un contributo alla gestione di euro 2.000.000,00, imputando la spesa al capitolo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  19 Novembre 2012



 

 

 
 

554 UPB 6.23.57 del Bilancio Gestionale 2012 avente ad oggetto “Contributo in favore 
della Fondazione IDIS - Città della Scienza”; 

2. di stabilire che il contributo sarà liquidato, nel rispetto delle indicazioni relative al Patto 
di stabilità interno, in acconto al 50% e per il restante 50% a saldo, a presentazione del 
bilancio 2012 con separata rendicontazione analitica del contributo; 

3. di demandare al Settore 14 dell’AGC 01, titolare del capitolo, l'adozione degli atti 
conseguenti; 

4. di inviare il presente provvedimento al Settore 14 dell’AGC 01, alla Fondazione IDIS – 
Città della Scienza e al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  19 Novembre 2012


	BURC n. 72 del  19 Novembre 2012

